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Uppgift: Sammanställa miljöpartiets politiska ideologi.

Miljöpartiet

Miljöpartiet bildades 1981 av bland annat politikern Per Gahrton och 1988 kom partiet med i

riksdagen som det första nya partiet på 70 år. Gahrtons bok “Det behövs ett framtidsparti,

1980” och besvikelsen över folkomröstningen om kärnkraften i Sverige spelade viktiga roller

i bildandet av miljöpartiet.[1] Partiet var, och är fortfarande ett parti som sätter miljön först.

Under sina verksamma år har miljöpartiet bland annat fördubblat Sveriges miljöbudget, infört

flygskatt och sett till så att fyra kärnreaktorer stängts ner. Miljöpartiet är ett feministiskt parti.

Det innebär att de två språkrören, som partiledarna för miljöpartiet kallas, alltid ska vara en

man och en kvinna.[2] Bakgrunden till språkrören grundar sig först och främst i att man inte

ville vara som alla andra partier. Till en början var tanken att språkrörspositionerna endast

skulle vara tillfälliga för att öka chanserna att komma med i riksdagen, men det blev senare

permanent. Miljöpartiets två första språkrör var Per Gahrton och Ragnhild Pohanka, som

tillträdde 1984.[1]

Miljöpartiets symbol

Idag har Miljöpartiet Märta Stenevi och Per Bolund som språkrör och partiet räknas till

Sveriges minsta riksdagsparti med sina 16 av 349 mandat, som resultat av de 4,41% av

rösterna de fick i valet 2018. Miljöpartiet räknas till rödgröna blocket på vänstersidan med

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. År 2020 hade miljöpartiet cirka 9530 medlemmar.

Medlemsantalet har minskat kraftigt från 2014 då partiet hade över 20 000 medlemmar.
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Miljöpartiet har sitt starkaste stöd i storstadsregionerna, som till exempel Stockholm och

Göteborgs kommuner och väljarna är främst unga kvinnor och högutbildade.[4]

Miljöpartiet går till val på 19 punkter. Bland dessa punkter vill man ha en rättvis och snabb

klimatomställning. Detta innebär att man bland annat vill fasa ut de ekonomiska bidragen till

fossila källor för att kunna investera minst 100 miljarder kronor för att omvandla Sverige till

ett fossilfritt välfärdsland senast år 2030. Man menar också på att de som tjänar mest samt

bidrar till större utsläpp ska betala mer. Miljöpartiet vill alltså införa skatt på kapital för att

kunna bidra till omställningen och välfärden. Kort sagt vill man höja skatten för de allra

rikaste och sänka skatten för de människorna med minst resurser.[5]

Rysslands invasion av Ukraina har visat hur beroende Sverige och resten av Europa är av den

ryska gasen , men också betydelsen av hur viktigt det är att minska beroendet av den

importerade energin. Kärnkraft tar alldeles för lång tid att utveckla, är dyrt och medför

enorma säkerhetsrisker. Miljöpartiet vill istället utveckla vindkraft till havs, storsatsa på

solceller samt solvärme och ta bort energiskatten för de företag som producerar el för eget

bruk.[5]

Det slösaktiga samhälle vi lever i idag är ohållbart både för miljön och vår ekonomi. Den

ohållbara konsumtion som vi bedriver bidrar till ett hot mot mänskliga rättigheter samt dåliga

arbetsvillkor. För att lösa dessa problem vill miljöpartiet att momsen för olika

delningstjänster sänks, så att människor som hellre vill dela på sina saker kan göra det

enklare. Man vill även fasa ut de giftiga ämnena som kan förekomma framförallt i produkter

för barn.[5]

När en person förlorat jobber eller blir allvarligt sjuk visar samhället att skyddsnätet inte

räcker till. Miljöpartiet vill bygga upp skyddsnätet så att ingen riskerar att lämnas utanför.
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Inget barn ska behöva växa upp i fattigdom, äldre ska inte behöva oroa sig över att pensionen

inte räcker till och sjuka ska inte tvingas arbeta. Arbetsdagarna behöver kortas ner så att fler

ska kunna orka med ett helt arbetsliv. Bostadsbidragen måste höjas för barnfamiljer samt

bostadstillägget för pensionärer. Även den lägsta nivån för sjukersättningar behöver bli

högre.[5]

Oavsett var i landet du bor ska du ha rätt till bästa möjliga vård. I dagens Sverige är inte detta

fallet. För att kunna uppnå en god och jämställd vård måste lönerna höjas och arbetsmiljön

inom vården förbättras. Miljöpartiet vill att vårdköerna ska kortas av och att preventivmedel

ska vara gratis upp till 25 års ålder. Psykisk ohälsa är ett växande problem i Sverige, främst

bland unga. Detta är något som måste satsas mer pengar på för att kunna motverka den

negativa uppgången.[5]

Miljöpartiet vill uppmuntra människor att välja läraryrket genom höjda löner och en

förbättrad skolmiljö. För det är trots allt i skolan som allt börjar. Det är här vi lär oss om den

värld vi lever i. Barn ska kunna välja fritt vilken skola eller gymnasium de ska gå på, samt

måste elevhälsan satsas mer på.[5] Miljöpartiet säger nej till vinster i välfärden som till

exempel innebär att vinster inom privata skolor inte ska gå ner i ägarnas fickor utan

återinvesteras i skolan igen för att göra den bättre. Detta exempel passar även in på privat

sjukvård. Miljöpartiet vill att vinsterna ska stanna i välfärden och att insynen i finansierad

offentlig verksamhet ska vara hög. Vinsterna har lett till att lärarna i de privata skolorna har

blivit servicepersonal, elevernas föräldrar har blivit till kunder och barnen till pengapåsar.

Vinstintresset måste bort för att en jämlik skola ska uppnås. Överskotten ska helt enkelt

återinvesteras i verksamheten.[6]

Trygghet och jämställdhet är två viktiga frågor för miljöpartiet. Feminismen i Sverige måste

gå längre för att göra Sverige till ett jämställt land. Kvinnor och män ska ha lika löner och

pappor ska ha rätt till lika många dagars föräldraledighet som mamman.
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Sverige har kommit långt i jämställdhetsfrågan, men det är långt ifrån tillräckligt. En kvinna

som utsätts för våld av män, det kan vara både i nära relationer och inte, ska kunna få tillbaka

sitt liv och sin trygghet. Hennes frihet ska inte begränsas, förövarens ska. Det är därför viktigt

att stärka hjälpen för kvinnor som är på väg ut ur en våldsam relation där hennes liv sätts på

spel. Prostitution innebär inte att man samtycker till samlag, Miljöpartiet vill här stärka

samtyckeslagen. Barn ska inte heller inte behöva riskera att behöva vara hos en våldsam

förälder. Enligt miljöpartiet ska lagen mot diskriminering skärpas eftersom att ingen

människa ska kränkas eller diskrimineras på grund av hudfärg, läggning, tro eller något annat.

Man måste även belysa statistik kring diskriminering så att människor förstår hur stort ämnet

är och hur många som dagligen drabbas. Familjepolitiken måste bli könsneutral och

rättigheterna för alla olika familjer (stjärnfamiljer) ska stärkas. Alla människor i Sverige ska

känna sig trygga överallt.[5]

Till skillnad från andra partier vill miljöpartiet hålla Sverige öppet för asylsökande. De menar

på att alla som har rätt att söka asyl i Sverige ska få det och man ska känna sig välkommen i

vårt land. Barn som är på flykt ska få permanenta uppehållstillstånd samt att de inte ska

kunna skiljas från sina familjer i asylprocessen. Man vill även kunna sätta nyanlända i arbete

så fort som möjligt. Detta kan man göra genom att förlänga etableringsprocessen till fyra år

vilket kommer generera bättre förutsättningar till att etablera sig i det svenska samhället.[5]

Miljöpartiet har som mål att kunna sätta stopp för den organiserade brottsligheten i Sverige

genom att ge varje barn som växer upp i vårt land tro på sig själv samt utbildning. man anser

att detta är nyckeln till att bryta våldsspiralen. Det ska vara svårt och olönsamt att bedriva

organiserad brottslighet i det gröna folkhemmet.[5]

Gällande de stora frågorna kring klimat, miljö och skydd av mänsklig rättigheter spelar EU:s

politik en viktig roll. När det kommer till internationell politik i EU vill miljöpartiet att EU

ska driva en miljö- och klimatpolitik som är kraftfull, man vill se ett mer humant Europa där
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människor som har rätt till asyl beviljas den utan att riskera sina liv, samt så vill man stoppa

ALL import av rysk energi till Sverige. Klimatomställningen tycker man går för sakta. Man

vill kort sagt ha ett mer mänskligt EU där man tar betydligt större ansvar för miljö och

klimat.[7] Miljöpartiet vill inte att Sverige ska ingå ett NATO-medlemskap. Man vill att

Sverige fortsatt ska vara en alliansfri nation militärt sett. Man borde däremot rusta upp det

civila försvaret samt ha en ny modern försvar- och säkerhetspolitik där man kan skydda

nationen mot bland annar terrorism, cyberhot och naturkatastrofer. Sverige borde även införa

ett totalförbud mot införsel och huserande av kärnvapen både i krigs- och fredstid.[8]

Till en början fanns ingen ungdomsverksamhet inom miljöpartiet. Fem år efter grundandet av

partiet bildades miljöpartiets ungdomsförbund Grön ungdom. Grön ungdom blev däremot

inte godkänt av miljöpartiets kongress som det officiella ungdomsförbundet för partiet förens

året efter. Denna verksamhet har samma språkrörssystem som det officiella partiet. Grön

ungdom delar ideologi med resten av miljöparti rörelsen och den grundar sig i miljörörelsen,

kvinno- och feministrörelsen samt fredsrörelsen. Förbundet har under åren 2002 till 2020

minskat från strax över 2000 medlemmar till 1300 medlemmar.[1][3]
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